
Paganu iedalījums grupas pec aramzemes

vidējās ienesīguma vērtības.

Noteikumi aptiekām par zāļu, pārsienamo
līdzekļu un citu ārstniecības piederu-
mu izsniegšanu personām, uz kurām
attiecas likums par lauku iedzīvotāju
nodrošināšanu slimības gadījumos.

Note ikumi par gulšņu, malkas.un akmeņu
iep irkšanu no lauksaimniekiem dzelz-
ceļu vajadzībām.

Vācijas -Lietavas-Latvijas- Igaunijas tiešā
satiksme.

Vidus un arodu skolu stundu plānu
pap ildinājums.

JN9JN9

pēc Pagastu nosaukums Grupa
kārtas

Bauskas apriņķis.
1. Bruknas V
2. Ceraukstes II
3. Skaistkalnes VI
4. Taurkalnes VII
5. Zālītes VII

Tukuma apriņķis.
1. Aizupes VII
2. Annenieku VI
3. Blīdenes VII
4. Engures VIII
5. Grenču VII
6. Irlavas VII
7. Lestenes VI
8. Milzkalnes VII
9. Praviņu V

10. Pūres * . VII
11. Remtes VII
12. Sēmes VII
13. Smārdes VI
14. Struteles VII
15. Tumes VI
16. Vānes .VII
17. Vecmoku VI
18. Zantes VIII
19. Zebrenes VII
20. Zemītes. . . : VII

Jēkabpils apriņķis.
1. Biržu VII

2. Daudzeses VII
3. Elkšņu VIII
4. Mazzalves VII
5. Rītes VII
6. Saukas VI
7. Slates VI
8. Zalves VII

Ilūkstes apriņķis.
1. Gārsenes VII
2. Kaplavas VIII
3. Kurcuma VI
4. Lašu VI
5. Pilskalnes VI
6. Prodes VI
7. Rubenes VII
8. Salienas VII
9. Silenes VII

10. Susējas VII
11. Sventes VI

Talsu apriņķis.
1. Kandavas VII

2. Laidzes VII
3. Lībagu VII
4. Nogales VII
5. Mūrmuižas VI
6. Pastendes IV
7. Spāres VIII
8. Stendes VII
9. Vandzenes VI

10. Virbu VII

Ventspils apriņķis.
1. Ēdoles VIII

2. Puzes IX
3. Ugāles VIII
4. Usmas VIII
5. Vārves VII

Kuldīgas apriņķis.

1. Cieceres VII

2. Gaiķu VII
3. Ivandes VIII
4. Kabiles VII
5. Kuldīgas VII
6. Kurmāles VIII
7. Kursīšu VII

8. Padures VII

9. Pampāļu VI

10. Plankas VII

11. Raņķu VIII

12. Saldus VI

13. Sātiņu VIļ
14. Skrundas v

ļ
15. Snēpeles Vil
16. Vārmes Vl "

JNTeJSfb
pēc Pagastu nosaukums Grupa

kārtas

Aizputes apriņķis.
1. Aizputes VI
2. Alšvangas VIII
3. Apriķu VIII
4. Basu VII
5. Cīravas VII
6. Dunalkas VII
7. Dzērves VII
8. Gudenieku VII
9. Jūrkalnes IX

10. Kalvenes VII
11. Kazdangas VI
12. Klosteres VII
13. Lažas VI
14. Nīkrāces VII
15. Rudbāržu VIII
16. Sakas Vil
17. Sieksātes VIII
18. Ulmales IX
19. Valtaiķu VII

Liepājas apriņķis.
1. Aizteres VI
2. Aizviku VII
3. Asītes VII
4. Bunkas VII
5. Durbes VI
6. Embūtes VII
7. Ezeres V
8. Gaviezes VII
9. Gramzdes VII

10. Grobiņas VI
11. Kalētu VII
12. Krotes VIII
13. Medzes VII
14. Nīcas VIII
15. Nīgrandes VII
16. Pērkones VIII
17. Priekules VI
18. Purmsātu VI
19. Rāvas VII
20. Rucavas VIII
21. Tadaiķu VII
22. Tāšu VII
23. Vaiņodes VII
24. Vērgalu VII
25. Virgas VI
26. Ziemupes VIII

Daugavpils apriņķis.
1. Asūnas VIII
2. Dagdas VII
3. Izvalta VIII
4. Kapiņu VIII
5. Krāslavas VII
6. Līvānu VII
7. Pustinas VII
8. Vīpes VII

Rēzeknes apriņķis.
1. Andrupenes VIII

2. Dricānu VII
3. Kaunātes VIII
4. Ozolmuižas VIII

Ludzas apriņķis.
1. Briģu VIII
2. Nirzas VIII
3. Rumbēnu VIII

Jaunlatgales apriņķis.
1. Kacēnu VII

Piezīme. Pārējo attiecīgo pagastu
grupu apstiprināšana un izpublicēšana
tiks izdarīta vēlāk.

Pamats. Likuma par nodokli no lauku
nekustamas mantas (Lik. kr. 163,
1926. g.) 27. pants ar piezīmi.

Norāde. Pagastu grupu iedalījuma
projekts (1928. g.„Vaid. Vēstn".J^l 18)
un Instrukcijas lauku nekustamas
mantas novērtēšanai (1927. g. ,,Vald.
Včstn." N° 154) 13. panta 8. punkts.

Galvenās lauku nekustamas mantas
vērtēšanas kommisijas priekšsēdētājs

A.Ķuze.

Virstaksātors A. Plakans.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Apstiprinu.

Izglītības ministris A. Tentelis.

Papildinājums
pie L g. 22. maija rīkojuma
JVs V-1402 par vidus un arodu

skolu stundu plāniem.
1. Otrā jaunā valodā (angļu, franču

vai krievu) skolēnus klasē var sadalīt
divās grupās, ja grupā nav mazāk par
10 skolēniem.

2. Rokdarbos un vingrošanā skolēnus
var sadalīt grupās pēc dzimuma, pie kam
attiecīgu parallēlu klašu skolniekus resp.
skolnieces var apvienot vienā grupā.

1928. g. 25. septembrī. N° V-2804.
Skolu departamenta direktors

K.Ozoliņš.
Vidusskolu' direktors J. Dobulis.
Arodu skolu direktors I. Zubans.

Saziņā ar zemkopības un iekš-
lietu ministri apstiprinu

1928. g. 25. septembrī,
finanču ministris R. L i e p i ņ š.

Pagastu iedalījums grupās pēc
aramzemes vidējās ienesīguma

vērtības.
Pagasti pēc aramzemes vidējās ienesī-

guma vērtības iedalāmi sekošās 9 grupās:
Par 1 ha

1 pag. grupai vērtība pāri Ls 500
„ Ls 450—500

111 . „ „ „ Ls 400—450
lv » „ „ „ Ls 350—400
.» » „ „ i, Ls 300—350
V -. „ „ „ Ls 250—300

v, » ?> .. » Ls 200—250
vLs 150—200.--„„„Ls100—150
P^j

im
normām sekošus pagastus skaitīt

ada grupu galīgā iedalījumā:

wt

IļJ? Pagastu nosaukums Grupa

R|gas apri ņķa da]a, kur kadastra
taksācija nav izvesta.

'? Dreili ņu III
lTomes VII

Jelgavas apriņķis.
'? Bēnes VI

\ Bērzinuižas IV
J ļjMkstes III

les VII
Jaunauces VI
Kalnciema . V
Ļ'elplatones. . II

£ Līvbērzes III
^ezmuižas . . IV

KJ- Naudītes ... IV
p - Ozolnieku . VI
n D nkuies ? ? 111
\K Dftern'eku . . V

[&es ????? ???u:
Šķibes . ]{

vS^??? ' ? '. '. ' ? '? ni
19 (, adakstes . VIvS:: ::: r„

Maksa par ,.Valdības Vēstnesi" :

piesūtīšanu par: bez piesūtīšanas

«*hi .-?**^2— (saoemot eksped.) par:
C gadu - • » ! g'_ gadu Ls 18,—
3 «*"? 2— V2 gadu . . . „ 10,—
1 „ ? " ' 3 mēn „ 5,—
r**LZ?eJ'-T ww£ Par atsevišķu

,r „ -,.2 numuru . . „ -.

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām L= 4 —
par katru tālāku rindiņu ,. —.15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —.-0

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ,, — 25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas ,, —.80

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pili Ns2. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pili N2 1. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Noteikumi Ns 345
par gulšņu, malkas un akmeņu
iepirkšanu no lauksaimniekiem

dzelzceļu vajadzībām.

Ar ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu.

1928. g. 24. septembrī.
Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš.

1. Dzelzceju virsvalde var iepirkt viņai

vajadzīgos gulšņus, malku un akmeņus
ārpus izsolēm un sacensībām tieši no lauk-
saimniekiem, kas šos materiālus ir iz-
strādājuši viņiem piederošos mežos un
laukos un kas ar šo materiālu tirdzniecību
kā ar profesiju nenodarbojas, par ko
tiem jāiesniedz attiecīga vietējo paš-
valdības iestāžu apliecība. Tomēr dzelz-
ceļu virsvalde patur sev tiesību pārbaudīt,
vai zem šāda piegādes veida neslēpjas
uzpircēji.

2. Par iepērkamiem gulšņiem, malku
un akmeņiem dzelzceju virsvalde var
maksāt vidējo cenu, kādu tā izrēķina no
slēgtiem uz izsoļu pamata darījumiem, uz
gulšņiem un malku attiecīgam patēriņa
punktam, bet uz akmeņiem attiecīgai

līnijai vai tās posmam. Ja gulšņus un
malku nodotu ārpus patēriņu punktiem,,
tad no šīs cenas ir atvelkami ie-, pār- un
izkraušanas izdevumi pēc pašizmaksas un
pārvešanas izdevumi pēc dzelzceļu ko-
merciālā tarifa. Uz dzelzceļu virsvaldes i
apstiprināto vidējo cenu pamata matē- I
riālu apgāde un techniskā direkcija iz-
rēķina un paziņo ieinteresētiem lauksairn- I
niekiem uz viņu pieprasījumu cenas, kādas
tiks maksātas par gulšņiem, malku un ļ
akmeņiem viņu pievešanas vietā pie dzelz-
ceļa līnijas. Paziņotās cenas ir sapro-
tamas par techniskiem noteikumiem at- I
bilstošiem materiāliem un viņas dzelz-
ceļam ir saistošas līdz dzelzceļu virs- ļ
valdes noteiktam termiņam. Ja mate-
riāli izrādītos par mazvērtīgākiem, bet ļ
dzelzceļiem lietošanai tomēr derīgiem, tad
tie ir pieņemami ar novilkumu vienkārši
proporcionāli mazākvērtīgumam.

3. Gadījuma, ja lauksaimnieku pie-
gādātos materiālus dzelzceļu kommisija
izbrāķē, kā neatbilstošus dzelzceļu tech-
niskiem noteikumiem un dzelzceļiem ne-
noderīgus, tad darījums ir uzskatāms par
izbeigtu, un lauksaimnieks ir atbrīvots no
citu materiālu nodošanas izbrāķēto vietā,
ja viņš nevēlas nodot līdz noteiktam ter-
miņam izbrāķēto materiālu vietā no sava
īpašuma citus noteikumiem atbilstošus
materiālus.

4. Rakstisku piegādes līgumu slēgšana
nav vajadzīga, bet vienošanās uzskatāma
par panāktu, ja pārdevējs-lauksaimnieks
ir izteicis savu rakstisku piekrišanu virs-
valdes paziņotai cenai un ir ar mieru no-
runātā vietā nodot pieteiktos materiālus,
un ja dzelzceļu virsvalde ar attiecinu
rakstu lauksaimnieka piedāvājuma pie-
ņemšanu ir apstiprinājusi.

5. Līdz ar 4. pantā minēto pieteikumu
lauksaimniekiem savu saistību nodrošinā-
šanai, ja dzelzceļu virsvalde to pieprasa,
ir jādeponē on call vekselis par summu
līdzīgu 5" o no darījuma summas. Šo
nodrošinājumu dzelzceļu virsvalde piedzen
no lauksaimnieka, ja pēdējais uz dzelzceļu
ierādītā laukuma izvestos materiālus ne-
nodod dzelzceļam jeb darījumu pavisam
nepilda, bet materiālu izbrāķēšanas gadī-
jumā nodrošinājums tiek Izsniegts at-
pakaļ.

Piezīme. Uz dzelzceļu ierādītā lau-
kuma izvestos materiālus lauksaim-
niekam ir tiesība aizvest prom vienīgi
ar dzelzceļu virsvaldes atļauju.

6. Vienā vietā un vienā laikā ir at-
jauts nodot gulšņus, malku un akmeņus
sekošos minimālos daudzumos:

a) patēriņu punktos — gulšņus 100 gab..
malku 25 m3, akmeņus 25 m ^, ja
vajadzība nav mazāka;

b) stacijās — gulšņus 250 gab., malku
50 m3, akmeņus 25 m^ :



c) uz platsliežu posmiem — gulšņus
1000 gab., malku 175 m, akmeņus

40 013;
d) uz šaursliežu posmiem — gulšņus

250 gab., malku 50 m3, akmeņus
25 m3, ja vajadzība nav mazāka.

Ja viena vai vairāku lauksaimnieku
vienā vietā un vienā laikā uz posma no-
dodamo derīgo materiālu vairums izrā-
dītos mazāks par augšminēto normu, tad
dzelzceļu virsvaldei ir tiesība atteikties
no materiāla pieņemšanas vai arī pieņemt
tos, vienojoties ar lauksaimnieku par at-
tiecīgo atvilkumu materiālu novākšanas
papildu izdevumu segšanai.

7. Pārdevējam - lauksaimniekam par
dzelzceļiem nodotiem materiāliem pienā-
košās summas dzelzceļu virsvalde izmaksā
uz dzelzceļu kommisijas sastādītās akts
pamata pret iesniegtu rēķinu. Ar naudas
izmaksu darījums uzskatāms par izbeigtu,
un lauksaimniekam izsniedzams atpakaļ
darījuma nodrošināšanai deponētais no-
drošinājums.

Dzelzceļu galvenais direktors A. Rode.
Materiālu apgādes priekšnieks

J.Kalcenaus.
Techniskais direktors K. Timuška.

Rīkojums JVs 404.
1928. g. 20. septembrī.

Vācijas - Lietavas - Latvijas - Igaunijas
tiešā satiksme.

Vācijas-Lietavas-Latvijas- Igaunijas tie-
šās satiksmes preču tarifā, kas izsludi-
nāts 1925. g. „VaIdibas Vēstnesī" Ne 276
un ar vēlākiem papildinājumiem iespiests
atsevišķā brošūrā 1927. g. izdevumā,
Vispārējas nodaļas A. nodalījumā, bro-
šūras 20. lapas pusē, b) punktā ienesams
sekošs grozījums:

Paskaidrojums ar divām zvaigznītēm,
kas attiecas uz Rīgu preču, atvietojams
ar sekošu jaunu redakciju.

,,**) Visām preču operācijām, izņemot
pasažieru ātruma sīksūtījumus, bet ar
noteikumu, ka dzīvniekus un vagonu
sūtījumus ar gaļu atļauts nosūtīt tieši
N platuma vagonos, pārējos preču sūtīju-
mus ar pārkraušanu".

Rīkojums spēkā no izsludināšanas
dienas.

Dzelzceļu galvenais direktors A Rode.
Starptautiskās satiksmes inspektors

F. Magazings.

Noteikumi aptiekam
par zāļu, pārsienamo līdzekļu un citu ārst-
niecības piederumu izsniegšanu personām,
uz kurām attiecas likums par lauku iedzīvo-

tāju nodrošināšanuslimības gadījumos.

1. Izsniedzot personām, uz kurām at-
tiecas likums par lauku iedzīvotāju nodro-
šināšanu slimības gadījumos pret pašval-
dību ārstu parakstītām receptēm medika-
mentus (zāles, pārsienamos līdzekļus un
citus ārstniecības piederumus), aptieka
iekasē tieši no medikamentu saņēmēja pusi
C/2) no to vērtības pēc normāltakses, bet
otru pusi, novelkot no tās 20% rabata,
aptiekai nomaksā Tautas labklājības mini-
strija. Še minētais rabats nav attiecināms
uz orīģinālpreparātiem un patentlīdzek-
ļiem orīģināliepakojumos, dozētā vai ne-
dozētā veida, kā arī minerālūdeņiem.

2. Ja pašvaldības ārsts uz receptes at-
zīmējis, ka medikamenti izsniedzami bez
maksas vai arī aptiekai kopā ar recepti
iesniegta pagasta vai apriņķa valdes ap-
liecība par to, ka persona, kurai recepte
izrakstīta, trūcības dēļ atsvabināta no
maksas par medikamentiem, tad pēdējos
aptieka izsniedz par brīvu. Šādos gadīju-
mos izsniegto medikamentu vērtību pēc
normāltakses, atvelkot no tās 20% rabata,
aptiekai nomaksā: 5/6 Tautas labklājības
ministrija un ',tā pašvaldība, kura izde-
vusi aptiekai iesniegto trūcības apliecību,
bet ja par medikamentu bezmaksas izsnieg-
šanu atzīmēts tieši receptē, tad tā pagasta
pašvaldība, kura receptē uzrādīta par
medikamentu saņēmēja dzīves vietu.

3. Tautas labklājības ministrija un

attiecīgā pašvaldība iepriekšējos (l.un2.)
punktos aprādītā apmērā atlīdzina aptiekai
par medikamentiem tikai tad, ja tie iz-
sniegti pret Tautas labklājības ministrijas
algotu pašvaldības ārstu receptēm, kas
aptiekai iesniegtas ne vēlāk kā 7. dienā
skaitot no receptes izrakstīšanas, pie kam

receptē neiztrūkstoši jābūt uzrādītam:
1) kam recepte izrakstīta (uzvārds un pilns

vārds) un 2) receptes Īpašnieka dzīves

vietai (vismaz pagasta nosaukumam).
ļa medikamentu izsniegšana jāatkārto,

tos var izsniegt tikai pret pašvaldības

jaunu recepti.

4. Par katrā notecējušā kalendāra mē-
nesī izsniegtiem medikamentiem sastāda
rēķinus pēc šiem noteikumiem pievieno-
tiem 3 paraugiem: pēc parauga Ne 1. —
Tautas labklājības ministrijai par medika-
mentiem, kūp izsniegti šo noteikumu
pirmā punktā norādītā kārtībā, t. i. par
kuriem aptiekai pienākas no Tautas lab-
klājības ministrijas '/z n0 medikamentu
vērtības, atvelkot no rēķina kopsummas
200 n ; pēc parauga Na 2 Tautas labklājības
ministrijai par medikamentiem, izsniegtiem
bez maksas, par kuriem aptiekai pienākas
no ministrijas %, atvelkot no rēķina kop-
summas 20%; pēc parauga Ne 3 katrai
pašvaldībai, no kuras aptiekai saskaņā ar
šo noteikumu otru punktu pienākas l j6 no
medikamentu vērtības, atvelkot no katra
rēķina kopsummas 20%.

5. Rēķini pēc parauga Ne 1 un 2 iesū-
tāmi tieši Tautas labklājības ministrijai,
un viņiem pievienojamas ārstu parakstītās

receptes, pret kurām medikamenti iz-
sniegti, bet rēķinam pēc parauga Ne 2 bez
tam vēl pievienojamas aptiekai iesniegtās
pagastu vai apriņķu valžu apliecības medi-
kamentu saņemšanai bez maksas.

Rēķini pēc parauga .Ne 3 piesūtāmi tieši
katrai attiecīgai pašvaldībai.

6. Tautas labklājības ministrija viņai
reizē ar rēķiniem iesūtītās receptes izsniedz
aptiekai atpakaļ pēc rēķinu pārbaudīšanas.

7. Pēc rēķiniem pienākošās summas
Tautas labklājības ministrija nomaksā ap-
tiekai 14 dienu laikā skaitot no attiecīgā
rēķina saņemšanas.

Pielikums: rēķinu Ne 1, 2 un 3 paraugi.
Rīgā, 1928. g. 17. septembrī. Ne 3206/A.

Darba aizsardzības departamenta
direktors Fr. Roze.

Sociālās apdrošināšanas nodaļas
vadītājs H. Liepiņš.

Recepšu .... .DzīvesvietaRe.P„.. .\. Vārds un uzvārds . / cena
NaNe (pagasta nosaukums) .

_____________________^_____^_^ Ls sant.

Kopā

Pēc Šī rēķina no Tautas labklājības ministrijas pienākas Ls _
~~

2 ? ~
'

no Ls atvelkot 20% rabatu, _ lati un sant.

192 g.

(Aptiekas īpašnieka vai pārvaldnieka paraksts)

_ Paraugs N° 2.
RĒĶINS JVs

Tautas labklājības ministrijai no aptiekas par trūcīgiem
lauku iedzīvotājiem izsniegtiem medikamentiem 192 g mēnesī.

Paraugs N° 1.
RĒĶINS JVs

Tautas labklājības ministrijai no aptiekas par lauku
iedzīvotājiem izsniegtiem medikamentiem 192—... g mēnesī.

Recepšu .... _ , Dzīves vieta Receptes
*,£ Vārds un uzvārds

(pagasta nosaukums) cena
. Ls sant.

1

Kopā

Pēc šī rēķina no Tautas labklājības ministrijas pienākas Ls x5 _
6 '

no Ls atvelkot 20% rabatu lati un sant.

192 g

(Aptiekas īpašnieka vai pārvaldnieka paraksts.)

_. Paraugs Ns 3.
RĒĶINS JVs

!S valdei no aptiekas
par trūcīgiem lauku iedzīvotājiem izsniegtiem medikamentiem

192 gada mēnesī.

Recepšu .... . . DzIves vjeta Receptes
v-oiSb Vārds un uzvārds i^iv es viera cenaJ,-J,- (pagasta nosaukums)

Ls ļ sant.

Kopā

Ls
PēC S rēķina no «Š valdes pienākas

^eT ~=Ls ! atvelkot no Ls 20% rabatu lati sant.
192 g

(Aptiekas īpašnieka vai pārvaldnieka paraksts )

Valdības iestāžu pazinoinmi
Paziņojums JY_ ig-

Zemes vērtēšanas vi rsk ommiSi
' ja „„

ka savas sēdes skatīs cauri JČ£">°.
līdzības lietas : eKosa s ai-

1928. g. 30. oktobrī , pulkst 3 <\-
Rīga, Dzirnavu ielā Ne %\t JJ^1574) Aleksandras J ergens '

atiM\
lietu par celtāmēkām

f^apriņķa Rīgas Jarraalas * .gg»
Bu u apbūves gabala v„ in?ta5

1575) Auiusta%olkfer ^tld
0
^lietu par Jelgavas apriņķa £_pagasta Franksesavas muižas,niecībā M 56 F (Rubeņ a

izdarītiem eku remontiem
1576) Jāņa S laidina atlīdzības h>„

^^»_2yi
1928. g. 6. novembri, pīkst. 3 dienā

turpat.
1577) Jāņa Ziedi ņa atlīdzības liet,par Valmieras apriņķa ValmieZpagasta Valmieras muižas VaeiZ

pusmuižas _ saimniecībā fli fnp
celtam ekam un ierīkoto augi»dārzu. 6I "

1578) Petea T a n e s atlīdzības lietu n»
Cēsu apriņķa Cēsu pilsētas an.
būves gabalā Ne 398 F izdarītiem
ēku remontiem.

1579) Kārļa Koggera atlīdzības lieti
par Valkas apri ņķa Valka pagasta
Sēļu muižas saimniecībās Nš 2FF a un 8F, F a celtiem "

siena
šķūņiem.

1580) Miķeļa Takana atlīdzības lietu
par Valmieras apriņķa Ainažu pa-
gasta Ainažu muižas saimniecībā
N° 59 F celtam ēkām un ierīkoto
augļu dārzu.

Rīgā, 1928. g. 26. septembrī.
Zemes vērtēšanas virskommisijas

priekšsēdētājs A. Ķuzt
Sekretāra v. Fr. Šīraks-Gr 'mīts.

Latvijas konsulāta Auklendē, Jaunzēlandē,
telegrammu adrese ir:

VViropiron Auckland.
Konsulātā lieto Bentlev'ja kodu.

Valuības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Slokas pilsētas valdes paziņojums.
Saskaņā arnoteikumiem par pašvaldībām

pienākošos nodokli no ievedamām dzelzceļa
kravām, publicētām ,.Valdības Vīs
š. g. 191. numurā, Slokas pilsētas valdes-
sludina zināšanai, ka ar dzelzceļu
valdi jau līdz šim pastāv no
līgums par nodokja iekasēšanu, »"
nodokļi no dzelzceļu kravām ja
tagad tiek ņemti un arī uz priek*
ņemti.

Pilsētas galva K. Zutis.

14738 Sekretārs (para ksts)

Latvija un citas valstis.
Latvija un Zviedrija.

Stokholmā, 25. septembri. Zviedra

sabiedrība un prese silti apsve ic g
Latvijas flotes viesošanosZv ie dr
Raksturīgu kommentāru sniedz .>Ģ
holms Dagblad" ievadrakstā, kurai
citu teikts: ,.Baltijas valstu un Zvieč
savstarpīgā viesmīlība ap liecina visa5j£
saules priekšā, ka Baltijas tautu *
ritātes sajūta tagad ir stiprāka , ka P
kopš gadusimteņiem. Latvju flw

ciālā viesošanās, kuru Zviedi
pilsēta apsveic un augsti vērtē , v5\3
nostiprinās zviedru tautā to I
iespaidu,kādu uz viņu atstāj konzek\
valsts uzbūves darbs,kufu gfūtosa,
nedaudzu gadu laikā veikusi
un brīvību" mījošā latvju tauta.
Latvijas pilsonis nev arēs_ saum-j
Zviedrija vēro Latvijas ātro _ *£ļ
kopš viņas patstāvības nodib

nesavtīgu prieku. Jaunās Bar

visā visumā pierādījušas , ka
nozīmi saimniecisko sakaru [

ar Zviedriju. Sevišķi Igaunija

nozarēs mēģinājusi ieinteresē
viņas jaunuzbūvē un jau gu\
ties šiem centieniem, labus P '
Tagadējās attīstības virziens
Sakari starp Zviedriju un ti/[%r,
veidosies mierīgi un dabiska g
teikumu, ka politiskiem a?s



. jāveicina. Zviedru vispārējā

lai latvju flotes viesošanās
labas atmiņas un dotu abām

atst- ;inus ierosinājumus uz dzīvāku
rnēio satiksmi zem kulturālās rad-

?Jcības zvaigzne* . LTA.

(Tiesu
sludinājumi.

Rijas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

atkl. it? tiesas sēdē 1928. g.
18. sept. izklausīja Inas Lyzan-

Ārsobligāciju mortifikācijas lie-
tu — nolēma: atzīt par iz-
nicinātām trīs obligācijas, ap-
stiprinātas: a) 1901. g. 12. jiin.

77 par 2000 rbļ. atlikumā
uz nekustamo īpaš. Rīgas pils.,
VI hip. iec, ar zemes grām.

H 52, par labu Nikolajam
iii un kura pārgājusi uz

Hermani Kampe, kā blanku cesio-
nāru, kas viņu cedējis atkal
blanko, b) 1911. g. 14. jūnijā

I par 3000 rbļ. uz nekust,
īpaš. Rīgas pils. VI hip. iec,

mies grām. reģ. JVs 457, par
labu Oskaram Pelchauam, kas
viņu «dējis blanko, un c) 1904. g.
4. nov. Nt 1548 'par 13.000 rbļ.
atlikumā, uz nekust. īpaš. Rīgas
pils. III hip. iec, ar zemes arām.

* 39 par labu Robertam
1 ' am, kas viņu ir cedējis

' kura ' pārgājusi uz
Bochmanu, kā blanko

nirti, kas viņu ir cedējis
atkal bU

Rjā, 1928. g. 21. septembrī.
14466b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1928.g.
8. oktobri, pīkst. 10 rītā, Rīgā,
Kazarmu ielā Nš 6, pārdos
Fridricha Praulinga kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm
un novērtētu par Ls 800.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 25. sept. 14786
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Māksla.
Nacionālā opera. Ceturtdien, 27. septembrī,

,.Z i d i e t e". Galvenās lomās: Vilija Lamberts,
Ada Benefelds, Nikolajs Vasi|jevs, Alvils Spen-
ners, Jānis Kārkliņš, Gustavs Neimanis. Diri-
ģents: Teodors Reiters. — Piektdien, 28. sep-
tembrī, balets ,,KopeI i j a", diriģenta Otto
Kārla vadībā. Piedalās Aleksandra Feodorova
un visa baleta trupa. — Sestdien, 29. septembri,
pulksten 8 vakarā Magdeburgas Doma
kora koncerts. — Svētdien, 30. septembrī,
pulksten 2 dienā, tautas izrādē „Traviata".
Pulksten 7.30 vak . „Romeo un Džuljeta".

Nacionālais teātris. Ceturtdien, 27. septembrī,
pulksten 4.30 pēc pusdienas, kara vīriem un
privātai publikai J.Raiņa „Rīgas ragana".
— Piektdien, 28. septembri, pulksten 7.30 va-
karā, pirmo reiz Marijas Leiko viesu
izrādē Blaumaņa „Ugunī" A. Mierlauka režijā,
J. Kugas dekoratīvā ietērpā. Biļetes pērk ļoti
rosīgi. — Sestdien, 29. septembrī, pulksten
7.30 vakarā, Bela Šenes .komēdija „Mīlas
rota) a".

Marija ? Leiko Blaumaņa lugā. ^.'Piektdien,
28. septembrī, Nacionālā teātrī interesanta izrāde.
Sniegs Blaumaņa iecienīto lugu „Ugunī", kurā
pie tam Kristīnes lomu tēlos viešņa — Marija
Leiko. Tā būs pirmā origināllugas ' loma vispār
mūsu ievērojamai māksliniecei. Kristīnes lomā
spēcīgi dramatiski, pat traģiski momenti, kas
māksliniecei dod iespēju sniegt dziļus pārdzīvo-
jumus. Vispār būs interesanti vērot viešņu
latviskā lomā, pie tam mūsu klasiķa ievērojamā
darbā, kur tik daudz nacionālas īpatnības. Ari
dažās citās lomās jauni tēlotāji. Edgaru pār-
maiņus tēlos J. Ģermānis un J.'Šāberts (pirmais
piektdien, otrs svētdien), tāpat Horsta madāmu
pirmo reizi tēlos Jūlija Skaidrīte, un Reinis
Parņickis T. Valdšmita lomu — pavāru. Lugai
pagatavots pilnīgi jauns dekoratīvais ietērps,
kuru darinājis Jānis Kuģa. Tādā kārtā visa
izrāde modina jaunu, dziļu interesi. Abonen-
tiem — 4. biļete.

Dailes teātris. Ceturtdien, 27. septembri, pulk-
sten 7.30 vakarā „Sedi Tomson". — Piektdien,
28. septembri, pulksten 7.30 vakarā, tautas
izrādē ,,360 sieva s". — Sestdien, 29. sep-
tembrī, pulksten 7.30 vakarā, tautas izrādē
„Don Karloss" . — Svētdien, 30. septembri,
pulksten 2 dienā, tautas izrādē „Šveiks dzīvo
sveiks" . Pulksten 7.30 vakarā „Sedi Tom-
son" . — Sagatavošanā: Šekspira komēdija
„FaIstafs un princis Inga".Jaunas valstis.

Igaunija.
Tirdzniecības bilance.

Tallinā. 25. septembrī. Augusta mē-

i Igaunijas eksports sasniedzis 13,4 mil-
"nni kronu, bet imports — 12,8 miljoni

w"ou tā tad tirdzniecības bilance no-
ir nelielu aktīvu. Sviests augusta

5i izvests par 4,1 milj. kronu*\.
Lietava.

Tirdzniecības līgums ar Krieviju.
Kaunā, 25. septembrī. Vakar pa-

rakstīts pagaidu tirdzniecības lī-
gums starp Lietavu un SSSR. Tas
dibināts uz vislielākās labvēlības principa.

L* 1 /\.

Ārzemes.
Kommunistu vajāšana Bulgārijā.

Vinē, 25. septembrī. No Sofijas ziņo,
ka bulgāru policija atklājusi, kādu nele-
gālu kommunistu konferenci un arestējusi
40 personas, kūpas nodos tiesai uz valsts
aizsardzības likuma pamata. Pēdējā laikā
Bulgāri jāarestēti vairāk kā lOOkommūnisti.

LTA.

**« apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
Jiesas sēdē 1928. g.

v- , "I? - izklausīja Eduarda
?'a-Kitteļa dzīvības apdroši-

ļsnas polises mortifikācijas
nolēma: atzīt par iz-fflni n,r apdrošināšanas hie-
/'zņ" izdotu dzīvības
ants polisi Ka 97118

?i_ £". «—.par 3000 rbļ.
A'928 - g- 21. septembrī.
fS- . 14467 b
?™«ed. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

*»Nlesas 3. civīlnodaļa"
.

r civil procesa likumu
. paziņo, ka 1928 g

1 mjnētās nodaļas ' at-
'<? t'ks attaisīts un

.;'?"- i. 16. februārī
.^ -Jelgaviešos" mir.

ra d. Jansona testa-
Pfe ,„_. L. .Ns 5286

: . .- r R; 25. septembri.
A. Ve idners.- rtlii A. k,k-p

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1928. g.
11. sept. izklausīja Dāvida By-
ehovskv dzīvības apdrošināšanas
potīšu mortifikācijas lietu —
nolēma: atzīt par iznīcinātām
no bij apdroš. biedrības ,,Rossija"
izdotas dzīvības apdrošināšanas
polises: 1909. g. 28. janvārī
JV» 132988 par 1000 rbļ.; 2)1901.g.
28. jūn. Ns 160253 par 1000 rbļ.;
3) 1904. g. 28. janv. Ns 191930
par 2000 rbļ.; 4) 1908. g. 1. nov.
Ns 245591 par 5000 rbļ., 5) 19I2.g.
24.apr. Ns 298182 par 5000 rbļ. un
6) 1914. g. 5. jūn. Ns 334122
par 10.000 rbļ.

Rīgā, 1928. g. 21. septembrī.
Ne 3693. 14469b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekrefārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1928. g.
1!. sept. izklausīja Mozesa Serfa
dzīvības apdrošināšanas polises
mortifikācijas lietu — nolēma:
atzīt par iznīcinātu no bij. apdroš.
sab. ,,Rossija" 1909. g. 28. nov.
izdotu dzīvības apdrošin. polisi
JV? 274959 par 5000 rbļ.

Rīgā, 1928. g. 21. septembrī.
Ns 3694. 14468b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1928. g.
11. septembrī izklausīja mir.
Mārtiņa Izaka d. Stauera (Stau-
vera) mantošanss lietu — no-
lēma: par bezvēsts prombūtnē
esošā Rūdolfa Stauera atstāto
mantu iecelt aizgādniecību, par
ko ar pavēli pazinot attiecīgai
pagasta tiesai.

Rīgā, 1928. g. 21. septembrī.
L. JV» 1150 14463b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

saskaņā ar civilprocesa likumu
p„ paziņo, ka 1928. g.

9. oktobri minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē tiks attaisīts un
nolasīts 1927. g. 5. novembrī
Jumurdas pag. namā mir. Mades
Andreja m. Kantors. dzimusi
Elksni 's testaments. L. Nš 4432

Rīgā, 1928. g. 25. septembri.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

14691 z Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs tiesas

sēdē š. g. 8. oktobrī attaisīs un
nolasīs 1926. g. 12. oktobrī mirušā
Jēkaba Jāna d. Vansala testa-
mentu. " L. j\92576 28. g.

Jelgavā, 1928. g. 24. septembrī
Priekšsēd. v. Veiss.

14726z Sekretāra v. 'paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
4. oktobri, pīkst. 10 rītā, Rīgā,
Ganību dambī .\'s II, pārdos
Ābrama Groisa kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm un no-
vērtētu par Ls 3410.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas -dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 25. septembri.

Tiesu izp. O.StelImachers.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē š. g. 8. oktobrī attaisīs un
nolasīs 1928. g. 29. augustā mir.
Andreja Jura d. Vītola testa-
mentu. L. Ns 2591 28. g.

Jelgava, 1928. g. 24. septembrī.
Priekšsēd. v. V'ei -

14728z Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. liesu
ižpild. paziņo, ka 1928. gada
4. oktobrī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Preču stacijā malkas
nolikt. Liter D N« 3, pārdos
Artūra Radziņa kustamo mantu,
sastāvošu nomalkas un sten-
celēm un novērtētu par Ls 880.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 25. sept.
14785 Ties. izp.O.Stelmachers.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
4. oktobrī, plkšt. 10 ritā, Rīgā,
Brīvības ielā .Y° 4, Izraēla Feld-
maņa lietā tiks pārdota Rachiles
Mirkins kustama manta, sastā-
voša no dāmu rokas somiņām un
novērtēta par Ls 250,—.'

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 13. septembrī.
i els.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
4. oktobrī, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
m. Kalēju ielā V» 10 12. I un II
ūtrupē pārdos N'echemija Levina
kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm u. c. un novērtētu par
Ls 64

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 26. septembri.
14789 p. L. Jaki

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
4. oktobri, pulksten 10 dienā,
Rīgā, L. Smilšu ielā Ns 15 17.
Pasta ielā 3, Elizabetes ielā 29.
pārdos „Latvijas tranzits" kust.

mantu, sastāvošu no smagā
automobiļa, kantora iekārtas,
vekseļiem un cita un novērtētu
par Ls 277.420.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 27. septembrī.
14788 Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Dzelzc. virsvaldes
materiālu apgāde

izsludina

rakstisku sacensību
1928. g. 5. oktobrī

uz preču svariem, 3000 kg celt-
spējas — 4 gab.

kūms pīkst. 11
rītā. D?lībniekiem jāiemaksā

?šības naudas no piedā-
vājumu vērtības. Tuvākas ziņas
dz-lu virsvaldē, Gogoļa ielā .V»3
14772 2* L 5263

("
Citu iestāžu
sludinājumi.

Iekšlietu ministrijas administra-
tīvais departaments, pamatojo-
ties uz 1920. g. 15. septembra li-
kuma par uzvārdu maiņu p. 10,
dara zināmu, ka uz: 1) Lizetes
Slimpja, 2) Indriķa Zeltišķis un
meitas Mirdzas, 3) 'RobertaSalas,
4) Eduarda Kruķa, 5) Jūlija
Jurkas, 6) Staņislava Bondara,
arī Šmagra, 7) ' Kārļa Inopska,
arī Inapska, arī Inapša, arī
Inovska, viņa sievas Minnas un
meitas Irmas, 8) Kazimira Za-
čeva, 9) Jāņa Kuiļa — attiecīgiem
uzvārdu maiņas lūgumiem, kuri
izsludināti š.'g. 22. maija ,,Val-
dības Vēstnesī" JV° 113 un pret
kuriem triju mēnešu laikā iebil-
dumi nav celti, iekšlietu ministris
nolēma:

I. lūdzējiem turpmāk saukties:
1) Līzetei Slimpim — uzvārdā

..SmilU":
2) Indriķim Zeltišķem un meitai

Mirdzai— uzvārdā ,,Zeltiņš';
3) Robertam Salam — uzvārdā

,,Zariņš";
4) Eduardam Kruķim — uzvārdā

..Rudzītis" :
5) Jūlijam Jurkam — uzvārdā—-

,.Darbonis";
6) Staņislavam Bondaram, arī

Smagrin — uzvārdā ,.Smagris;
7) Kārlim Inopskam, arī Inap-

skim, arī Inapšim, arī Iniv-
skirn, viņa sievai Minnai un
meitai Irmai — uzvārdā
,,Inovskis ";

8) Kazimiram Zač"evam — uz-
vārdā „Zaķis";

9) Jānim Kuilim — uzvārdā
,.Krūmiņš".

II. Visi dokumenti, kā: pases,
apliecības, pilnvaras, līgumi, kvi-
tēs u. t. t., kas izdoti līdz šim uz
lūdzēju uzvārdiem no visādām
iestādēm, kā arī valsts amata un
privātām personām, ir skaitāmi
kā izdoti uz lūdzēju jaunajiem
uzvārdiem.

III. Sie lēmumi stājušies spē-
kā š. g. 22. augustā.

Rīgā, 1928. g. 17. septembri.
.V? 40760V.

Administratīvā departamenta
vicedirektors V. Ludiņš.

Pasu. nodaļas vadītājs
P. Kurzemnieks.

Šoseju un zemesceļu departamenta
4. rajona inženieris Liepājā,

izdos š. g. 6. oktobrī, pīkst. 11
ritā. savā kancelejā.

JAIKTĀ IZSOLĒ

remonta Mii
pie 20,— mtr. gara mūra tilta
pār Lībju upīti uz 1 šk. Prie-
kules - Skodas ceļa, Priekules

muižā.
Drošības nauda pie izsoles

Ls & 14-64
Ar tuvākiem noteikumiem var

iepazīties kancelejā, L'licha ielā
; parastā darba lail

Parizē. 26. septembri. Pēc ziņām no
Melillas (Marokā) Kabrericas fortā uz-
skrējusi gaisā tur ierīkotā munīcijas no-
liktava. Eksplozijā 40 kareivji nonāvēti
un vairāk nekā 200 ievainoti. Forts
galīgi sagrauts. Bez tam sagrauta vesela
rinda namu.

KURSI.
Rīgas biržā, 1928. gada 27. septembrī.

Devīzes
1 Amerikas dollars 5,17?)—5,189
1 Anglijas mārciņa 25,13—25,18

100 Francijas franku 20,19—20,34
100 Beļģijas beigu 71,80—72,35
100 Šveices franku 99,45—100,20
100 Itālijas liru 27,01—27,22
100 Zviedrijas kronu 138,35—139,05
100 Norvēģijas kronu .... 137,90—138,60
100 Dānijas kronu 137,95—138,65
100 Austrijas šiliņu 72,70—73,40
100 Čechoslovaķijas kronu . . 15,30—15,45
100 Holandes guldeņu .... 207,45—208,50
100 Vācijas marku 123,30—123,95
100 Somijas marku 12,96—13,08
100 Igaunijas kronu 138,35—139,05
100 Polijas zlotu 57,45—58,65
100 Lietavas litu 51,00—51,70

1 SSSR červoņecs
Dārgmetāli:

Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 93—101

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prem. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas, kotacijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers P. Rupners.

Redaktors M. Arons.

Literatūra.
Latviešu Konversācijas Vārdnīca. Galvenie

redaktori: Rakstnieks cand. jur. A. švābe,
Saeimas loceklis, Latvijas universitātes doc.
cand. jur. K. Dišlers, Rīgas apgabaltiesas priekš-
sēdētājs, Latvijas universitātes doc. cand. jur.
A. Būmanis. 11. burtnīca. Bjanki — Brazilija.
Pielikumā : Rūdolfa Blaumaņa ģīmetne. A.Gulbja
apgādībā, Rīgā. * "

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģent, ārzemju telegrammas.)

Stokholmā, 26. septembri. Latvijas
flote, apmainījusies salūta šāvieniem ar
zviedru krasta baterijām, šorīt pulksten
9.45 min. iebrauca Stokholmas ostā.
Tūliņ pēc tam notika oficiālās vizītes.
Pēcpusdienā starp citu paredzēta eskadras
virsnieku audience pie Zviedrijas karaļa.

Berlinē, 25. septembrī. „Vossische
Zeitung" ziņo no Varšavas, ka katoļu
baznīca Polijā esot ievedusi nelielu gro-
zījumu līdzšinējā laulāšanas formulā.
Turpmāk līgavai pie laulāšanas ceremonijas
vairs nevajadzēšot apsolīties viņas nā-
košam vīram, ka tā būs viņam vienmēr
paklausīga.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

atklātā tiesas sēdē !'.? -
11. sept. izklausīja mir. Mārtiņa
Izaka d. Stauera (Stauvera) man-
tošanas lietu — nolēma: par
bezvēsts prombūtnē esošā P;"tera
Augusta Stauera atstāto mantu
iecelt aizgādniecību, par ko pa-

zinot ar pavēli attiecīgai pagasta
tiesai.

Rīgā, 1928. g. 21. septembrī.
L. Ns 1150. 14462b

Priekšsēd. v. A. Veidners.

^ Sekretārs A. Kalve.

^««as 3.civīlnodaļa,? civil procesa likumu
. .Paziņo, ka 192

"daļas a't-
isīts un

-7. februārī

P"ca d. Ģērmana
. ,Ļ. Ns 3317

._ Veidners.
*Kretars A. Kalve.

^tiesas 3. civīlnodaļa,
civil procesa likumu

* 'JhiiP3 **' ka ,<;i28 - S-r' min-tās nodalās
sēdē tiks attaisīts
' g. 17. decembrī
'Urnia d. Kannas

staments. L. Ns 5738
g- 25. septembri.
A. Veidners.? tk retārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1928. g.
11. sept. izklausīja Echieļa Serfa
dzīvības apdrošināšanas polises
mortifikācijas lietu — nolēma:
atzīt par iznīcinātām no apdroši-
nāšanas b-bas ,,Rossija" izdotas
divas dzīvības apdrošināšanas po-
lises: pirmo, izdotu 1904. g.
28. oktobrī Ns 199231 par 1000 r.,
otru — izdotu 1908. g. 12. maijā
Ns 245932 par 1500 rbļ.,.

Rīgā, 1928. g. 21.-septembrī.
JVs 3578. 14465b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šis tiesas
sēdē š. g. 8. oktobrī attaisīs un
nolasīs 1928. g. 7. janvārī mirušās
Annas Jāna m. Grīnbergs testa-
mentu. L. Ns 2550 28. g.

Jelgavā, 1928. g. 24. septembrī.
Priekšsēd. v. Veiss.

14717z Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
4. oktobri, pulkst. 10 dienā,
Rīgā, 1. Zirgu ielā M 17.
eksprešu kant., pārdos mir.
Katrīnes un Augusta Treimaņu
kustamu mantu, sastāvošu no
mēbelēm, drēbēm, traukiem u.
c. un novērtētu par Ls 959.15.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 17. sept. 14781
Tiesu izpild. J.Kazubierns.

Rigas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
5. oktobrī, pīkst. 10 rītā, Rīgā,
Ttrbatas ielā Ns 28, Ābrama
Podljašuka un citu lietās I un
11 torgos tiks pārdota Zeldas
Himmelsteins kustama manta,sa-

la no veikala iekārtas un
drogu precēm un novērtēta par

?< ,36.
Izzināt sarakstu, novērtējumu,

kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs oārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā. 1928. g. 21. septembrī.
Tiesu izp. J. Zirgels.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
8. oktobrī, plkšt. 10 rītā, Rīgā,
Miera ielā JV» 6, pārdos Oskara
Ozoliņa kustamo mantu, sastā-
vošu no vienām amerikāņu
izbraucamām kamanām un no-
vērtētu par Ls 400.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 25. sept. 14787
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē š. g. 8. oktobrī attaisīs un
nolasīs 1928. g. 12. augustā mirušā
Nikolaja Teodora d. Heikinga
testamentu. L. JV» 2590/28. g.

Jelgavā, 1928. g. 24. septembrī.
Priekšsēd. v. Veiss.

14724z Sekretāra v. (paraksts).

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka sīs tiesas
sēdē š. g. 8. oktobrī attaisīs un
nolasīs 1928. g. 2. jūnijā mirušā
Kārla Dārtas d. Reguta testa-
mentu. L. Nš 2540/28. g.

Jelgavā, 1928. g. 24. septembrī.
Priekšsēd. v. Veiss.

I4725z Sekretāra v. (paraksts).

Iekšlietu ministrijai iesnieguši
lūgumus dēļ uzvārdu maiņas
zemāk minētie Latvijas pilsoņi:

1) Emīlija Veppers, dzīvojoša
Rīgā, Baznīcas ielā JV» 35,
dz. 26, kura vēlas saukties
uzvārdā ,,Roze";

2) Ernests Ķengā ar sievu Na-
tāliju, dzīvojoši Rīgā, Būru
ielā Ne 25, dz. 6, kuri vēlas
saukties uzvārdā ,,Avotiņš";

3) Jānis Laiviņš-Laimiņš ar
sievu Zelmu, dzīvojoši Val-
k is apriņķī, Strenču miestā,
kuri vēlas saukties uzvārdā.. Laimiņš";

4) lize Pīpe, dzīvojoša I.iepājas-
Aizputes apriņķī, Grobiņas
pagasta Detlav 'ii mājās, kura
vēlas saukties uzvārdā ,,Vēs-
miņš";

5) Vilis Salmiņš, arī Salms ar
sievu Lavīzi, dēlu ļāni-Ar-
noldu, meitām: Johannu-
Dastasiju un Anlīzf-Emīliju ,
dzīvojoši Liepājas-Aizputes
apriņķī, Nīgrandes pagasta
Sirmeļu mājās, kuri vēlas
saukties uzvārdā ,,Salmiņš";

6) Jānis-Alhans Lūžņa ar sievu
Zelmu un dēlu Hariju-Zig-
frīdu, dzīvojoši Bauskas ap-
riņķī, Codes pagasta Ramanu
mājās, kuri vēlas saukties
uzvārdā „Lapainis" ;

7) Jēkabs Kankers, dzīvojošs
Daugavpils apriņķī . Līvānos,
Rīgas ielā JV» 14-!,' kurš vēlas
saukties uzvārdā ,,Kangars";

8) Vilis-Alfons Juzups, arī Ju-
sups, dzīvojošs Saldū, Dzir-
navu ielā JV» 7, kurš vēlas
saukties uzvārdā ,,Vilnis";

9) Krišs Bullis ar sievu Mildu
meitu Rūtu un dēlu Valtuj
dzīvojoši Rīgā, Ģertrūdes
ielā Nš 09 71. dz. 83, kuri
vēlas saukties uzvārdā
,,Raits' ;

10) Jānis Vizckoks, arī Vissen-
dorfs, arī Vizuks ar sievu
Annu, dzīvojoši Valkas ap-
riņķī, Alsviķu pagasta Kaln-
ciema mājās, kuri vēlas sauk-
ties uzvārdā ,.Visendorfs".

Varbūtēji ieHldumi , pret pie-
vesto lūgumu ievērošanu, iesnie-
dzami ieskšlietu ministrijai triju
mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma publicēšanas dienas; pre-
tējā gadījumā, pēc minētā ter-
miņa notecēšanas, lūgumus iz-
pildīs. J6V

Rīgā. 1928. g. 17. septembri.
Administratīvā departamenta

vicedirektors V. Ludinš.
Pasu nodaļas vadītājs

I4686z P. Kurzemnieks.



Rīgas prēf. 2. iec. priekšnieks
paziņo, ka š.g. 8. oktobrī, pīkst.
10 no rīta Merķeļa ielā JV» 5, dz. 1,
pārdos vairāksolīšanā Jēkaba Ot-
lana kustamu mantu, sastāvošu
no I rakstāmgalda, vērtībā
Ls 65,27, Rīgas centrālās slimo
kases prasības segšanai. 14763z

Rīgas prefektūra
izsludina par nederīgiem sekošus
nozaudētus dokumentus: 1) Latv.
pasi ser. AL JV» 21169 ar Zaras
Trubeka vārdu, izd. no III iec.
1927. g. 5. nov.; 2) personas apl.

JV» 17604 ar Pētera Jurčišina
vārdu, izd. no Rīgas prēf. 1926.g.;
3) Latv. pasi Na 113076 ar Annas
Čakste vārdu, izd. no Rīgas prēf.
1920. g. 29. nov.; 4) Latv. pasi
ser. AT JV» 7081 ar Jūlija Jakob-
sona vārdu, izd. no Rīgas pret.
1928. g. 23. janv.; 5) Latv. nāsi
ser. BJ JVs 12710 ar Natālijas
Grigorjevas vārdu, izd. no Rīgas
prēf. 1928. g. 22. maijā; 6) Latv.
pasi ser. AN JVs 1208 ar Ferdi-
nanda Freimana vārdu, izd. no
XII iec. 1927. ģ. 3. dec; 7) Latv.
pasi ser. AZ JV» 6740 ar Paula-
Aleksandra Lubina vārdu, izd. no
Rīgas prēf. 19*27. g. 1. dec;
8) personas apl. JV» 6046 ar
Praskovjas Gubens vārdu . izd.
no Rīgas prēf.; 9) Latv. pasi
ser. AV Ns 2086 ar Mildas

Stuburs vārdu, izd. no Rīgas
prēf.; 10) Latv. pasi ser. AV
JV» 1675 ar Vilhelmīnes Šausens
vārdu, izd. no VII iec. 1927. g.
7.nov.; 11) Latv. pasi ar Mart-
janas Visockis vārdu, izd. no
Gaigalavas pag.; 12) Latv. pasi
ser. CV JV» 21329 ar Grigorija
Protasova vārdu, izd. no Grenču
pag. valdes 1927. g.; 13) Latv.
pasi ser. BK JV» 7254 ar Jēkaba
Bajāra vārdu, izd. no Rīgas prēf.
1928. g. 28. aug.; 14) personas
apl. JV» 1016/16323 ar Ivana
Golubjeva vārdu, izd. no Ludzas
apr. priekšu.; 15) Latv. pasi ser.
AL JVs 22)15 ar Hildas Radziņš
vārdu, izd. no XII iec. 1927. g.
11. nov.; 16) Latv. pasi ser. RJ
JV» 16806 ar Aleksandra Laiviņa
vārdu, izd. no Rīgas prēf. 1928. *g.
21. sept.; 17) Latv. pasi ser. AN
JV» 18795 ar Veronikas Burmei-
sters vārdu. izd. no Rīgas prēf.
1927. g. 23. nov.; 18) Latv. pasi
ser. LT JV» 13971 ai Jozua
Goldberga vārdu, izd. no 'Nīcas
pag. 1928. g.; 19) Latv. pasi
ser. AK JV» 18234 ar Agates
Kučinskis vārdu, izd. no Rīgas
prēf. 1927. g. II. okt.; 20) Latv.
pasi ser. BK JV» 216 ar Aļeiera
Miranska vārdu, izd. no Rīgas
prēf. 1928. g. 12. jūn.; 21) Latv.
pasi ser. JV» 22219 ar Maksimi-
liana Berica vārdu, izd. no 11! iec.
1928. g. 14. janv.; 22) Latv. pasi
ser. BA JVs 2757 ar Kazimira
Jurova vārdu, izd. no Rīgas prēf.
1928. g. 1. sept.; 23) Latv. pasi
ser. BA JVs 5483, >zā. no I iec.
1928. g. 12. apr. ar Arnolda-
Pētera Skribera vārdu; 24) Latv.
pasi ser. BJ JVs5088 ar Izraelsona
Zālamana vārdu, izd. no Lie-
pājas prēf. 1928. g.; 25) Latv.
pasi ser. AK JV» 24862 ar Marijas
Rusins vārdu, izd.no Rīgas prēf.
1927. g. 13. okt.; Latv. pasi
ser. AJ JV» 13622 ar Alfona
Sinicka vārdu, izd. no IX iec.
1927. g. 20. sept.; 27) Latv. pasi
JVs 236 ar Aleksandra Zaķa vārdu
izd. no Alsviķu pag. 1928. g.;
28) Latv. pas' i ser. BK JV» 2625
ar Roberta Stirnas vārdu, izd.
no Rīgas prēf. 1928. g. 15. jūn.
29) Latv. pasi ser. AL JVš 7855
ar Mikela Paula vārdu, izd. no
I iec. 1927. g. 3. nov.; 30) Latv.
pasi ser. AN JV» 2648 ar Miķeļa
Vesela vārdu. izd. no V iec.
1927. g. 8. nov.; 31) Latv. pasi
JVs 17092 ar Vladislava Narke-
viča vārdu, izd. no Rīgas prēf.
1925. g.; 32) Latv. pasi JVs 47793
ar Veras Gūtmanis vārdu, izd.
no XII iec. 1920. g. 5. janv.;
33) personas apl. JVs342 ar Ernas
Purinš vārdu, izd. no Rīgas prēf.
1928. g. 21. febr.; 34) Latv. pasi
ser. AN JVs 20520 ar Augusta
Vikmana vārdu, izd. no II iec.
1927. g' . 25. nov.; 35) Latv. pasi
ser. AL JVs 21264 ar Katrīnes
Simirkovs vārdu, izd. no IX iec.
1927. g. 3. nov.; 36) Latv. pasi
ser. AT JV» 10657 ar Hermana

Ratai-Paeglis vārdu, izd. no
Rīgas prēf. 1928. g. 30. janv.;
37) Latv. pasi ser. BA JV» 17210
ar Anša Berga vārdu, izd. no
Rīgas prēf. 1928. g. 2. maijā;
38) personas apl. JV» 19647 ar
Franča Balcera vārdu, izd. no
Rīgas prēf.; 39) Latv. pasi ser. SA
JVs 4632 ar Lizbetes Zeibots vārdu
izd. no 111 iec. 1927. g. 8. nov.;
40) Latv. pasi JVs 262984 ar Lui
Krūmiņa vārdu, izd. no Rīgas
prēf. 1926. g. 19. febr. ;41) Latv.
pasi ser. BA JVs 18508 ar Olgas-
Margrietas Odris vardu, izd. no
Rīgas prēf. 1928. g. 2. maijā;
42) Latv. pasi ser. AJ JVš 14730
ar ļēkaba Krauze vārdu, izd. no
Xfiec. 1927.g. 20. sept.; 43)Latv.
pasi ser. AT JV» 15025 ar Jāņa
Lūdzis vārdu, izd. no XI iec.
1928. g. 31. janv.; 44) personas

apl. NŠ9687 ar Icika Glika vārdu,
izd. no Rīgas prēf. 1924. g.
12. apr.; 45) Latv. pasi ser. BJ
JV» 22145 ar Aleksandra Vītola
vārdu. izd. no Rīgas prēf. 1928. g.
12. jūn. 14654o

Pamats: Rīgas prēf. š. g.
12., 13., 14., 15., 17., 18., 19.,
20. un 21. sept. raksts JV» 6702.
Sev. uzd. ierēdn. J. Kalnozols.

Vijciema p*^
- . (Valkas aPrinr*6-kl. pamats^
w*BiaiiiBj|.«ws£ '-
Kandidāti-tes tiek ,,- s

rasties uz vēlēšanām š p T' *Pīkst. 12 dienā , Vīieief"
namā personīgi vai nS"-£lrakstiski (vēlams p?L»*
Pieliekot dokumenta l''^gl'tību, praksi un veselie «
vokli, samaksājot lf,«?„ f«
Ls 0 80 zīmognodev?"»
valdības noteikuma dzīvnu-1 *
apkurināšanu un apg^

.9^ometriifno šļ*ļ

.458% va,des rs-
J_Dari^fe

PAZIŅOJUMS.
1928. g. 24. septembrī finanču

ministris apstiprinājis akciju sa-
biedrības ,,Kurzemes manufak-
tūra" statūtu grozījumus, sakarā
ar ko min. sabiedrības statūtu
1. § papildināts ar sekošu „c"
punktu un piezīmi:

c) iegūt, ierīkot un izmantot
citas fabrikas un tirgoties ar
dažādām precēm.

Piezīme. Sakarā ar akciju
sabiedrības „Kurzemes manu-
faktūra" š. g. 10. septembra pil-
nas sapulces lēmumu par sabie-
drības pārdēvēšanu, sabiedrības
nosaukuma akciju sabiedrība
,,Kurzemes manufaktūra" vietā
turpmāk lietojams nosaukums

^Tirdzniecības un rūpniecības
akciju sabiedrība ,,Kurzemes ma-
nufaktūra", pie kam, visas sai-
stības, tiesības, pienākumi un
līgumi, kuri noslēgti no sabie-
drības zem nosaukuma „akciju
sabiedrība Kurzemes manufak-
tūra", vai kuri attiecas uz to,
paliek spēkā priekš sabiedrības
arī zem viņas jaunā nosaukuma
,,Tirdzniecības un rūpniecības
akciju sabiedrība Kurzemes manu-
faktūra".
Tirdzniec. nodaļas priekšnieka v.
14767z R. Bērziņš.

Revidents Aug. Celmiņš.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paz'no, ka
1928. g. 2. oktobri, pīkst. 1 dienā,
Rīgā, Brīvības ielā JVs 42, pārdos
vairāksolīšanā Mendeļa Blūma
kustamu mantu, novērtētu par
Ls 418,— un sastāvošu no vei-
kala iekārtas un kurpnieku šuj-
mašīnas viņa 1926. g. ienākuma
nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 20. septembri.
14778b Piedzinējs Derings.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo , ka
1928. g. 3. oktobrī, pīkst. II
dienā, Rīgā, Brīvības ielā JV» 15,
dz. 23, pārdos vairāksolīšanā
Jūdela Grafa kustamu mantu,
novērtētu par Ls 200,—, un
sastāvošu no šujmašīnas un galda
viņa 1927. g. ienākuma nodokļa
parāda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 20. septembrī.
14780b Piedzinējs Derings

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1928. g. 2. oktobrī, pīkst. 3 dienā,
Rīgā, Kr. Barona ielā JVs 45/47,
dz. 18, pārdos vairāksolīšanā
Izaka Bergmana kustamu mantu,
novērtētu par Ls 440,— un
sastāvošu no mēbelēm viņa
1926. g. nekust. īpašuma nodokļa
parāda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 20. septembrī.
14775b Piedzinējs Derings.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1928. g. 3. oktobrī, pīkst. ' 11.30
dienā, Rīgā, Kr. Barona ielā
JVs 15, pārdos vairāksolīšanā Leiba
Haita kustamu mantu, novērtētu
par Ls 340,— un sastāvošu no
veikala iekārtas viņa 1926. g.
un 1927. g. procentu peļņas no-
dokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 20. septembrī.
14777b Piedzinējs Derings.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1928. g. 3. oktobrī, pīkst. 12
dienā, Rīgā, Brīvības ielā JVs 42,
dz. 18, pārdos vairāksolīšanā
Notala Epšteina kustamu mantu,
novērtētu par Ls 600,— un sa-
stāvošu no dzīvokļa iekārtas
viņa 1924. g. un 1925. g. ienā-
kuma un 1926. g. preocent.
peļņas nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 20. septemDri.
14776b Piedzinējs Derings.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1928. g. 3. oktobrī, pīkst. 1 dienā,
Rīgā, Brīvības ielā JVs 35, dz. 38,
pārdos vairāksolīšanā Mozus Ger-
sona kustamu mantu, novērtētu
par Ls 614 un sastāvošu no
pianino viņa 1925. g. un 1927. g.
ienākuma un 1927. g. procent
peļņas nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 20. septembri.
14779b Piedzinējs Derings.

Snēpeles pag.,
Kuldīgas apriņķī, vajadzīgs

ārsts,
kūpam darbības rajoni Snēpeles,
Raņķu un Turlavas pagasts ar
4500 iedzīvotājiem. Ārstus, kas
vēlētos šo vietu ieņemt, lūdzam
iesniegt rakstiskus pieprasījumus
ar attiecīgiem dokumentiem par
tiesībām un līdzšinējo nodarbo-
šanos resp. praksi Snēpeles pa-
gasta valdei līdz š.g. 13. oktobrim
vai ierasties personīgi vēlēšanu
dienā, 13. oktobri, pl. 12 dienā —
pie Snēpeles pagasta padomes —
Snēpeles pagasta mājā. Alga:
Ls 180 pamatalga mēnesī, slim-
nieku piemaksas pēc tautas lab-
klājības ministrijas noteikuma ,
dzīvoklis no 4 istabām (uz vēlē-
šanos arī 5) un ķēķis, apkuri-
nāšana sakņu dārzs, zeme kartu-
peļiem, lopu kūtis.

Pasts, telefons — „SnēpeIe".
Ir ari aptieka. 1* 14653

Snēpelē, 1928. g. septembrī.
Priekšsēdētāja v. (paraksts).

ligas pilsētas lombards.
Kaļķu ielā JVs 9, ieeja no Zirgu

ielas JVs 10,

izūtrupēs
1928. g. 2. un 3. oktobri,

pulksten 6 vakarā:
zelta un sudraba lietas, apavus,
drēbes, tepiķus, veļu, kažoka
priekšmetus, traukus, daž. metāla
un c. neizpirktas un nepagarinātas
lietas, kas ieķīlātas no 1928. g.
3. līdz 16. aprīlim ar

JVsJV» C 677167—683340,
kā ari izūtrupēšanai nodotās
mantas.

Pagarināšana jāizdara vienu
nedēļu priekš galīgā termiņa
notecēšanas. 14765*

Rembates pagasta valde
paziņo, ka izsludinātās uz š. g.
3. oktobri Rembates 6 kl. pamat-

skolas
skolotāja vēlēšanas,
uz apriņķa valdes rīkojumu,

tiek atsauktas un ne-
notiks.

No pieteikušamies kandidā-
tiem iesniegtie lūgumi līdz ar
dokumentiem tiks nosūtīti at-
pakaļ. 14758. Pag. valde

Alfabētisks
satura rādītājs

Likumu un Ministru kaH*
noteikumu krājumam, 1927i-
1. līdz 26. burtnīcai (1.lidzH-

skaitlim).

Saeimas kodifikacijas nodaļ»
sakārtojumā.

Šis satura rādītājs māksi;

bez piesūtīšanas Ls 0,20.
ar piesūtīšanu.. „ Oi"^

'——

S)ažādi
sludinājumi

Liepājas korķu un li"**
fabriku akc. sab.

sasauc 1928. g. }}• *J
pīkst. 12 dienā, Liepāja,"»"

ielā Nš 5.
otrtet*ēļu ,

šfKāiLpiitī t
Dienas k3rtlb*^

Sabiedrības nosaukuma^
Sī sapulce, ka otrr»*^

pilntiesīga pie katra sapu'ce-
zentēta akciju skaita.

^14782b

Maksātnesp ējīga P""""T#
Morducha Rozina konk ur* .

uzaicina min. Rf«"/J£Sg
ierasties uz pilnu kredīt»^

kura nolikta uz 1928. ?
^pīkst. 12 diena Uepaja. -^

tiesā, Rožu iela Nš 6.

dienas kārtību: ..„ jM
,) kreditoru pretenz;:

dīšana.pēc šķiram ,

2) naudas sadalīšana
3 konkursa rakstu an

4) dažādi jautau^
Konkursa val^P

^vei

Rīgas prēf. 2. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 9. oktobrī, pīkst.
10 no rīta Elizabetes ielā JVs 20
dz. 40, pārdos vairāksolīšanā
Emmas Bērziņš kustamu mantu,
sastāvošu no 2 ozrMkoka polste-
rētiem krēsliem, kopvērtībā par
Ls 12,— I Rīgas pilsētas slimnīcas
prasības segšanai. 14762z

Rīgas prefektūras 7. iec. pr-ks
pārdos vairāksolīšanā š. g. 5.okt.,
pīkst. 10 rītā, Ģertrūdes ielā 119,
fabrikā, pils. Vilim Krēsliņam
piederošas 146 kg pelēkas krāsas
linu dzijas, novērtētas par Ls 980.
Apskatīšana izdarāma pārdoša-
nas dienā uz vietas.

Pamats: Darba inspektora sli-
mo kasu lietās raksts JVe Dz.
3885. 14680z

Liepājas-Aizputes apr. Prieku-
les policijas iec. priekšnieks, pa-
matojoties uz Priekules-Vaiņodes
iecirkņa miertiesneša 1928. g.
9. maija izpildu rakstu JVs 20,
Virgas pag., Virgas muižā,1928.g.
15. oktobrī, pīkst. 10 rītā, izslu-
dina ūtrupi, kurā pārdos atklātā
vairāksolīšanā Madei Osis piede-
rošo kustamu mantu, sastāvošu
no 2 govīm, 1 piena separatora,
1 šujmašīnas u. t. t., kopvētrībā
par Ls 273. 14749z

ekšbetu ministrijas
izsludina par ned. Jā,berga nozaudēto ārze 'mii „Ns j 9, izdotu no biMaT^S
ģenerālkonsulāta Brisele
24. septembrĻ____

Nozaudēta un skaitāma narndengulatvijas universitātsniElzas Oubens, riz.m.r.^V"mtr. (studiju grāmatiņa
Rīgas prefektūras

nodaļa izsludina par nw2„Brovning" sistēmas revolveriJVS_ 370033, izd. judelim b£dziv. Rīgā, Sķūnu ielā 15 &"Ierocis atrašanas gadījums £dodams prefektūras ādminis),nodaļa, 31. istabā.
Rīgas prefektūra izsli

nederīgu nozaudēto ieroču at
ļauju JVs924/803, izdotu no pr?f1927. g. 4. martā uz
Krauze vardu un pagarinātu lidt
1929. gada 4. martam. 147ĪS

Rīgas pref. 5. iec. priekšniek
izsludina par ned . karaklausība
apliecību JVs 6906, izd. no I Lie-
pājas kājnieku pulka komandiera
1924. g. 26. jūnijā uz
Smetana vārdu.
~ Rīgas prēf. 5. iec. priekšniek..
izsludina par ned. karaklausības
apliec. JVs 1202, izd. no Rēzeknes
kara apriņķa priekšnieka I925.g.
22. janvārī uz Jezupn
vārdu.

Rīgas prēf. 11. lec. priekšnieks
izsludina par ned. nozaudēt»
karakl. nederīguma apl.'
izd. no Rīgas kara apr pr-ltam
Ādolfa Rozes vārdu, dziv. Da»-
gavgrīvas ielā JVs 18c, i

Rīgas prēf. 11. iec. priēksj*b
izslud. par ned. nozaudētokajiH,
apliec. JVs 48649, izd. n
kara apr.pr-ka uzjāņa A
vārdu, dzīv. mazā Nom
JVs 44, dz. 8. 1«««

z j_^ l^_j -g.jM

Nozaudētas """"L* t
mas par nedeng» ?
zīmes, pēc ^ļļJ jtr^J
bevs par Pasaf£ I
Ludzas stacija-
staciju }xii-,Si ^^, em
iK^-"*f]
bel467|zMic^ "*

Jūrniecības departaments
izdos 1928. g. II. oktobrī, pulksten 12, jauktā izsolē Rīgā,

Valdemāra ielā 1-a, techniskā daļā

jaunbūvju un pārbūves darbus
Indras muitā,

par kopsummu apm. Ls 9?00.
Drošības nauda Ls 460.
Tuvāki paskaidrojumi un noteikumi departamenta techniskā

daļā, Valdemāra ielā 1-a, katru darba dienu no pīkst. 10—13, un
Indras muitā. L. 5257 14771

Zilupes virsmežniecība

pārdos mutiskā izsotē
1928. g. 29. oktobrī, Zilupes virsmežniecības kancelejā, Zilupē,

augošu mežu:
I iec. mežniecībā, Janovoles novadā: pēc celmu skaita 18 vie-

nības, no 3—430 koku, vērtībā no Ls 43—2416 un 9 vienības pēc
platības no 0,72—4,10 ha, vērtībā no Ls 111—568;

III iec. mežniecībā, pēc platības: Istras nov. 5 vienības no
035 4(46 ha, vērtībā no Ls 38—953; Kanecpoles novadā 15 vie-
nības no 0,06—3,68 ha, vērtībā no Ls 38—710; Annopoles nov.
3 vienības no 1,85—2,08 ha, vērtībā no Ls 95—416 un Rundanu
nov. 1 vienība 2,00 ha, vērtībā no Ls 81.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1927. g. 19. un 27. sep-

tembra apstiprinātiem nosacījumiem.
Izsole sāksies pulksten 12 dienā.

Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai
10"/ drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc °nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
oar kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Val' sts zemes bankas 6% ķīlu zīmes un 2) banku un kredītbiedrību

gara"
Drošības naudas ciršanas vietu tīrīšanai un meža kuitūrdarbu

izvešanai apvienotas vienā summā — 20% apmērā no vienības
nosolītas summas, pie kam šī drošības nauda paliek mežu depar-

t menta rīcībā. Ciršanas vietas notīrīs un izcirtumu vietas apmežos
meZU

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības no-

ņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem
Tuvākas ziņas virsmežniecības kanceleja un pie iecirkņu

mežziņiem. Zilupes virsmežniecība.

Vecsalacas virsmežniecība
PĀRDOS MUTISKĀ IZSOLĒ

1928. g. 7. novembrī, Ķirbīžu muižā, III iecirkņa mežniecības telpās,

augošu mežu.
III iec. mežniecībā Ķirbīžu novadā, pēc platības 4 vienības

no 0,41—1,38 ha, vērtībā no Ls 33—134 un pēc celmu skaita
1 vienība ar 31 koku, vērtībā Ls 47 un Vecmuižas novadā, pēc
platības 5 vienības no 0,47—1,98 ha, vērtībā no Ls 59—415 un
pēc celmu skaita 2 vienības no 34—42 kokiem, vērtībā no Ls 244—489

IV iec. mežniecībā Vecmuižas novadā pēc platības 7 vienības
no 0,86—3,06 ha, vērtībā no Ls 218—590 un pēc celmu skaita
2 vienības no 2—71 kokam, vērtībā no Ls 12—13; Skultes-Duntes
novadā 2 vienības pēc celmu skaita no 23—61 kokam, vērtībā
no Ls 271—373 un Liepupes-Dūjas novadā 1 vienība ar 27 kokiem,
vērtībā Ls 190.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1927. g. 19. un 27. sept.
apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātas vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdzlO% no summas,

par kuru vienība nosolīta.
Kā drošības naudu pieņems arī: I) Latvijas valsts iekšējo

aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas. Skaidrā naud 'ā iemaksātās drošības naudas ieskaitīs
pēdējā maksājumā, ja ciršana izdarīta pareizi un zaudējumi valstij
nav nodarīti. Par pārdevumiem rakstiski ligumi nav slēdzami,
ja pircējs visu pirkuma summu samaksā ne vēlāk kā mēneša laikā
pēc izsoles dienas.

Drošības naudas ciršanas vietu tīrīšanai un mežu kultūru
darbu izvešanai apvienotas vienā summā 20% apmērā no vienības
pārdošanas summas, pie kam šī drošības nauda paliek mežu
departamenta rīcībā. Ciršanas vietas notīrīs un izcirtumus apmežos
mežu resors.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības
noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. i<E?V' ' 14753o Vecsalacas virsmežniecība.

Vecsalacas virsmežniecība
IZDOS JAUKTĀ IZSOLE

1982. g, 13. oktobrī, pīkst. 12, virsmežniecības kancelejā, Vec-
salacas muižā (14 km no Ainažu stacijas), saskaņā ar likumu par
darbiem un piegādēm valsts vajadzībām (,,Vald. Vēstn." JVs 54 —
1927. g.) II iecirkņa mežniecības Lānumuižas JV» 10 apgaitas mež-
sarga saimniecības' ēkas jaunbūves darbus; iemaksājamā drošības
nauda Ls 260

Piezīme. Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas
valsts iekšējo aizņēmumu obligācijas par nominālvērtību, 2) Latvijas
hipotēkas bankas un valsts zemes bankas ķīlu zīmes pēc kursa,
3) Latvijas bankas un citu kredītiestāžu garantijas.

Mutikās izsoles dalībnieki paraksta nosacījumus mežu resora
būvdarbu izdošanai, iemaksā augšā minēto drošības naudu un
zīmognodokli Ls 0,40 apmērā.

Rakstiskie piedāvājumi ar augšā minēto nodrošinājumu
un zīmognodokli Ls 0,40 apmērā iesniedzami pirms izsoles sākuma
slēgtās aploksnēs izsoles kommisijai vai iesūtāmi Vecsalacas virs-
mežniecībai, caur Salacgrīvu, ar uzrakstu uz aploksnes: ,,1928. g.
13. oktobra izsoles kommisijai". Aploksnes ar nepilnu drošības
naudu neatzīs.

Rakstiska piedāvājuma iesniedzējam nav tiesības solīt mutiski.
Mutiskais piesolījums nedrīkst pārsniegt uzstādīto slepeno cenu.
Pēc paziņojuma saņemšanas par izsoles apstiprināšanu 7 dienu

laikā jānoslēdz līgums.
Ar izsoles noteikumiem, būvplānu un maksas aprēķinu var

iepazīties Vecsalacas virsmežniecības kancelejā.
14752o Vecsalacas virsmežniecība.

Šoseju un zemesc. depart. I rajona inženieris
savā kanclejā, Rīgā, Lāčplēša ielā Nš 24, dz. 8, š. g. 10. oktobrī,

pulksten 10. izdos mazākprasītājiem jauktā izsolē

10,65 m gara koka tilta būvi pār
Vec-Ogri,

pie Ogresgala pag. nama, uz Ogres-Rembates Ilb šķ. ceļa.
Drošības nauda Ls 450.
Tuvākas ziņas kanclejā. L 5267 14773

Jiara būvniecības pārraides
Daugavpils būvju Drupa

izsludina uz 1928. g. 10. oktobri, pīkst. 10,

jauktu izsoli
uz pārbūves darbiem ēkā JVa462 — Daugavpils

cietoksnī, par summu Ls 4226,21.
Apmaksāti ar likumīgo zīmognodevu paziņojumi par piedalī-

šanos mutiskā izsolē un rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs at
uzrakstu „Uz pārbūves darbu ēkā JVe 462 — Daugavpils cietoksni
izsoli" iesniedzami kaj-a būvniecības pārvaldes Daugavpils būvju
grupai, vai izsoles dienā izsoles kommisijai līdz 1928. g. 10. oktobrim,
pīkst. 10.

Izsoles dalībniekiem līdz izsoles sākumam jāiesniedz iepriekšējā
drošība Ls 400.

Drošība tiks pieņemta: a) naudā, b) valsts vai valsts garan-
tētos vērtspapīros, c) Latvijas bankas garantijās. Citāda veida
nodrošinājumi netiks pieņemti. Ar izsoles, techniskiem un līguma
noteikumiem un darba maksas aprēķinu var iepazīties kara būv-
niecības pārvaldes Daugavpils būvju grupā, Daugavpils cietoksnī,
Embotes ielā JVs 26 katru darbdienu no pīkst. 9—15 (sestdienās
nopīkst 9—13). ' L5270 14774


	Valdības Vēstnesis no. 219 27.09.1928��$桭瑸쎘㥏���
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.192蘎棴蘎����
	Article
	Article
	Article
	Noteikumi Ns 345 par gulšņu, malkas un akmeņu iepirkšanu no lauksaimniekiem dzelzceļu vajadzībām.�������������������������
	Valdības iestāžu pazinoinmi��V�V�V�V�
	Valuības vietējo iestāžu rīkojumi.�㈰〰㜰〰㘱〰㝡〰㘹〰㙥〰㙦〰㘹〰㙥ਲ਼
	Latvija un citas valstis.
	( Tiesu sludinājumi.�stis
	Article
	Māksla.�猀㘹〰㘳
	Jaunas valstis.
	Ārzemes.�alst
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	(" Citu iestāžu sludinājumi.�鴎䢧谎ĒコĒЀᰀ
	Article
	Article
	Article
	Literatūra.�����
	Telegrammas.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4

	Illustrations
	Untitled


